
Návod k obsluze

Jeřáb

© 2015 VTech
Printed in China
       91-003038-001 CZ



Milí rodiče,

všimli jste si někdy, nádherného výrazu tváře Vašeho dítěte 
když poznává nebo objevuje nové věci? Jsou to snad ty 
nejskvělejší momenty, kterými odměňuje dítě svoje rodiče. 
Právě pro tyto krásné chvilky, vyvíjí firma VTech s největší 
pečlivostí, hračky pro malé děti, kojence i batolata.

Tyto jedinečné interaktivní hračky přímo reagují na to, co děti 
dělají přirozeně – hrají si! Použití inovativních technologií při 
vývoji a výrobě těchto hraček, umožňuje interaktivně reago-
vat na podněty dítěte, takže se každá hra stává zábavnou 
a jedinečnou.  Učí děti, přiměřeně k jejich věku, pojmy 
jako jsou první slova, čísla, tvary, barvy nebo hudbu. Ještě 
důležitější je, že VTech výukové hračky rozvíjejí duševní a fy-
zické schopnosti dítěte tím, že inspirují, poutají i učí.

Ve Vtech, víme, že dítě má schopnost dělat velké věci. To 
je důvod, proč jsou všechny naše elektronické vzdělávací 
hračky navrženy tak, aby pomáhaly rozvoji dětské mysli 
a zároveň jim umožnily rozvíjet jejich ostatní dovednosti. 
Děkujeme vám za důvěru, kterou jste projevili nákupem 
hračky VTech. Je nám velikou ctí, že jste nám dali možnost 
se podílet na učení a vývoji Vašeho dítěte.

S úctou
Vaši přátelé z VTech

Více informací o vzdělávacích hračkách VTech najdete na  
www.vtechcz.cz



2

ÚVOD
Děkujeme, že jste si zakoupili Jeřáb ze souboru VTech® Tut-Tut 
Autíčka®!
Malí stavební dělníci se rádi zapojí do práce s Jeřábem od VTech® 
Tut-Tut Autíčka®! Zdvihejte, třiďte a skládejte tři tvarové bloky pomocí 
bagru, jeřábu a třídičky kamenů. Kameny jsou rozházené a je čas 
pracovat!

3 KAMENY

OTOČNÝ JEŘÁB

NOSIČ BŘEMEN
TŘÍDIČKA 
KAMENŮ

SMARTPOINT®  

BAGR

VĚŽ JEŘÁBU

5 SMARTPOINT® 

BODŮ
Ú

V
O

D



3

OBSAH BALENÍ

3

O
B

S
A

H
 B

A
LE

N
Í

Jedna věž 
jeřábu

Jeden jeřáb Jedna třídička 
kamenů

Jedna základna 
třídičky kamenů

Jedno kolečko pro 
třídění kamenů

Jedna SmartPoint® 
řídicí kabina 

Jeden SmartPoint® 
nosič břemen

Jeden SmartPoint® 
věžní výtah

Jedna SmartPoint® 
vykládací plošina

Jedna základna 
věže

Tři kameny

Jeden SmartPoint® 
bagr



4

Jeden návod k obsluze

VAROVÁNÍ: 
Všechny obalové materiály, jako jsou pásky, plastové desky, 
balení zámků a štítků nejsou součástí této hračky a musí být, pro 
bezpečnost vašeho dítěte, odstraněny.
POZNÁMKA: 
Uschovejte si návod k obsluze, protože obsahuje důležité 
informace.

 POZOR:
Pro bezpečnost vašeho dítěte je důležité, aby montáž 
hračky provedla dospělá osoba. Nenechte si hrát vaše dítě 
s hračkou, dokud není úplně sestavena.

Odemkněte uzávěry obalu:

O
B

S
A

H
 B

A
LE

N
Í

Otočte zámek obalu několikrát proti směru 
hodinových ručiček.

Vytáhněte zámek obalu a vyhoďte ho.

Dvě 60° zatáčky 
s výstupky

Jedna 90° zatáčka 
s vykrojením

Jeden arch 
s etiketami na 

polepení



5

ZAČÍNÁME
VLOŽENÍ BATERIÍ

1. Ujistěte se, že je jednotka vypnutá.

2. Najděte kryt baterie na spodní straně 
bagru. Pomocí šroubováku uvolněnte 
šroub.

3. Nainstalujte 2 nové “AAA” (AM-4 / LR03)  
ba te r i e  pod le  d i ag ramu  uvn i t ř 
akumulátoru. (Pro maximální výkon je doporučeno použití nových 
alkalických baterií.)

4. Vložte kryt baterie a utáhněte šroub.

UPOZORNĚNÍ PRO BATERIE
• Pro maximální výkon používejte nové alkalické baterie.
• Používejte pouze baterie stejného nebo ekvivalentního typu, jak 

je doporučeno.
• Nekombinujte různé typy baterií: alkalické, standardní (carbonzinc) 

nebo nabíjecí (Ni-Cd, Ni-MH), nebo nové a použité baterie.
• Nepoužívejte poškozené baterie.
• Vložte baterie správnou polaritou.
• Zabrňte zkratu kontaktů baterie.
• Vyjměte z hračky vybité baterie.
• Vyjměte baterie, když nebudete hračku delší dobu používat.
• Nevhazujte baterie do ohně.
• Nenabíjejte nenabíjecí baterie.
• Před nabíjením vyjměte dobíjecí baterie z hračky (pokud jsou 

odnímatelné).
• Nabíjecí baterie lze nabíjet pouze pod dohledem dospělé osoby.

Z
A

Č
ÍN

Á
M

E
 /

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í P

R
O

 B
A

T
E

R
IE



6

NEDOPORUČUJEME POUŽITÍ NABÍJECÍCH BATERIÍ.

Likvidace baterií a výrobků 
Přeškrtnutý symbol popelnice na produktech, bateriích, nebo na jejich 
obalu, znamená, že nesmějí být likvidovány s domácím odpadem, 
protože obsahují látky, které mohou být škodlivé pro životní prostředí 
a lidské zdraví. 

Symboly chemikálií Hg, Cd nebo Pb, pokud jsou vyznačeny, 
ukazují, že baterie obsahuje více než stanovené hodnoty rtuti 
(Hg), kadmia (Cd) nebo (Pb) olova v baterii. Nařízení(2006/66/ 
EC). 
Silný pruh u popelnice znamená, že produkt byl uveden na 
trh po 13. srpnu 2005. 
Pomáhejte zodpovědně chránit životní prostředí při likvidaci 
svého výrobku nebo baterie. 
Pro více informací prosím navštivte: 
www.ekokom.cz 
www.asekol.cz 
www.asekol.sk 
www.recyclenow.com 

U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í P

R
O

 B
A

T
E

R
IE



7

Etikety podle čísel nalepte na jednotlivé díly 
hračky, podle obrázků na další stránce.

P
O

K
Y

N
Y

 P
R

O
 P

O
LE

P
E

N
Í



8

P
O

K
Y

N
Y

 P
R

O
 P

O
LE

P
E

N
Í

1

3
9

8

4

10

2

7

15

5

6

14

14

14

11

12

13

16

6

17

14



9

POKYNY PRO MONTÁŽ 

Při sestavování Jeřábu VTech® Tut-Tut Autíčka si uvědomte, že 
bezpečnost je na prvním místě. Pro zajištění bezpečnosti vašeho dítěte 
je nutné, aby montáž hračky provedla dospělá osoba.

1. Zasuňte SmartPoint® věžní výtah na drážkovanou stranu věže 
jeřábu.

2.  Připevněte věž jeřábu k základně věže, jak je znázorněno níže. 
Uslyšíte zvuk zaklapnutí, který naznačuje, že věž jeřábu je 
bezpečně připojená. Jakmile je věž jeřábu připojena k základně 
věže, nelze ji oddělit. P

O
K

Y
N

Y
 P

R
O

 M
O

N
T

Á
Ž



10

3. Vložte SmartPoint® řídící kabinu do čtyř otvorů na jeřábu, jak je 
znázorněno níže. Uslyšíte zvuk zaklapnutí, který indikuje, že řídicí 
kabina SmartPoint® je bezpečně připojena. Jakmile je řídicí kabina 
připojena k jeřábu, nelze ji odpojit.

4. Připojte jeřáb ke kruhovému otvoru v horní části věže jeřábu, jak 
je znázorněno níže. Uslyšíte zvuk zaklapnutí, který indikuje, že 
jeřáb je bezpečně připojen. Jakmile je jeřáb připojen k věži jeřábu, 
nemůže být odpojen.

5. Vložte SmartPoint® nosič břemen do čtyř držáků nosiče, jak je 
znázorněno níže. Uslyšíte zvuk zaklapnutí, který indikuje, že 
nosič břemen SmartPoint® je bezpečně připojen. Jakmile je nosič 
břemen připojen, nelze jej odpojit.

P
O

K
Y

N
Y

 P
R

O
 M

O
N

T
Á

Ž



11

6.  Připojte třídičku kamenů k základně třídičky, jak je znázorněno 
níže. Uslyšíte zvuk zaklapnutí, který naznačuje, že třídička kamenů 
je bezpečně připojena. Jakmile je třídička připojena k základně, 
nemůže být odpojena.

7.  Po spojení třídičky kamenů se základnou připojte SmartPoint® 
vykládací plošinu k třídičce kamenů, jak je znázorněno níže. 
Potom připojte kolečko pro třídění kamenů. Po připojení každého 
kousku uslyšíte zaklapnutí. Jakmile jsou součástky spojeny, nelze 
je odpojit.

Po dokončení výše uvedených kroků je hračka připravena!
Lze kombinovat s dalšími herními sestavami pro Tut-Tut Autíčka 
(prodávají se samostatně). P

O
K

Y
N

Y
 P

R
O

 M
O

N
T

Á
Ž



12

TIP 
Propojte například se sadou DeLuxe Silnice. Podporujte kreativitu 
vašeho dítěte, vytvořením většího množství variant hry. 

FUNKCE AUTÍČKA – BAGRU
1.  ON/OFF VYPÍNAČ 
 Autíčko zapneme posunutím vypínače 

umístěného na podvozku do polohy (  ). 
Vypneme vrácením do polohy (  ) .

2.  AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ
 Pro zachování životnosti Vašich baterií se přístroj automaticky 

vypne po 60 sekundách bez činnosti. Automaticky se zase zapne 
stiskem světelného tlačítka nebo umístěním na některý z bodů 
SmartPoint®. 

Poznámka: Tento produkt je v balení ve funkci “zkus mě”.
 Po vybalení autíčko vypněte a znovu zapněte. Tím 

aktivujete ostatní funkce autíčka.

FU
N

K
C

E
 A

U
T

ÍČ
K

A
 –

 B
A

G
R

U



13

DOVEDNOSTI BAGRU
1. Po zapnutí bude bagr blikat a ozvou se 

zvuky, písně a věty. 
 

2. Aby se ozvaly další zvuky, písně a věty 
stiskněte svítící tlačítko. Světlo bude při 
zvucích blikat. 

3. Když se bagr rozjede uslyšíte zvuky 
a melodie. Všechny zvuky jsou doprovázeny 
blikáním. 

 

4. Lopatku bagru můžete vyklápěti nahoru 
a dolů. Kabina bagru se může také otáčet 
dopředu a dozadu.

5. Pro větší zábavu při hře je, díky speciálnímu 
systému SmartPoint™, autíčko schopné interaktivně komunikovat 
s Vtech® jeřábem pro Tut-Tut Autíčka®. Autíčko interaktivně 
komunikuje i s ostatními herními sestavami pro Vtech® Tut-Tut 
Autíčka®. (Každá z nich se prodává samostatně.) Jednoduše 
umístěte nebo přemístěte bagr na jeden ze pěti bodů SmartPoint 
™ na jeřábu nebo třídičce kamenů a uslyšíte fráze, zábavné zvuky, 
krátké melodie a písně u kterých bude autíčko blikat.

D
O

V
E

D
N

O
S

T
I B

A
G

R
U



14

DOVEDNOSTI JEŘÁBU
1. Umístěte bagr nebo jakékoli autíčko 

SmartPoint® (prodávají se samostatně), 
na kterékoli z pěti bodů SmartPoint® 
na staveništi, abyste spustili zábavné 
zvuky, písně nebo fráze.

2. Zvedněte předměty na nosiči břemen 
otáčením kliky jeřábu.

3. Otočte jeřáb ze strany na stranu, abyste 
přesunuli objekty z jedné oblasti do 
druhé.

4. Vložte kameny nahoru do třídičky 
a sledujte, jak vypadnou dolů.

D
O

V
E

D
N

O
S

T
I J

E
Ř

Á
B

U



15

5. Umístěte bagr do SmartPoint® věžního 
výtahu a posunujte výtah nahoru a dolů.

6. Umístěte bagr do ř ídicí  kabiny 
SmartPoint®.

7. Vložte vytvarované kameny do 
správných míst na věži jeřábu.

PÉČE A ÚDRŽBA
1. Udržujte hračku čistou otíráním vlhkým hadříkem. 
2. Udržujte hračku mimo přímé sluneční záření, zdroje tepla a vody. 
3. Pokud nebudete hračku delší dobu používat vyjměte baterie. 
4. Nepouštějte hračku na tvrdý povrch, nevystavujte ji vlhkosti ani 

vodě. 

P
É

Č
E

 A
 Ú

D
R

Ž
B

A



16

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
Pokud z nějakého důvodu výrobek přestane fungovat 
postupujte prosím takto: 
1. Prosím, vypněte přístroj. 

2. Přerušte napájení vyjmutím baterií. 

3. Nechte výrobek několik málo minut odpočinout, poté vyměňte 
baterie. 

4. Zapněte. Přístroj by měl nyní opět fungovat. 

5. V případě, že výrobek stále nefunguje, vyměňte baterie za zcela 
novou sadu baterií. 

    DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 
Vytváření a rozvoj Vtech® výukových produktů, je doprovázeno 
vysokou zodpovědností, a skutečností, že Vtech® bere tento úkol 
vážně. Snažíme se, abychom zjistili co nejpřesnější informace, 
které tvoří hodnotu výrobků. K chybám však někdy může dojít. 
Je důležité, abyste věděli, že stojíme za svými produkty a předali 
nám vaše názory na naše zákaznické oddělení. 
Oddělení služeb na 01235 546810 (z Velké Británie – anglicky), 
nebo 44 1235546810 (mimo Velkou Británii – anglicky) nebo  
+420 565 321 695 (pro ČR a SR). 

Ř
E

Š
E

N
Í P

R
O

B
LÉ

M
Ů

 


